1

ПРОТОКОЛ №4/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

филиала публичного акционерного общества

 «ТрансКонтейнер» на Московской железной дороге, состоявшегося «03» ноября 2023

года

В заседании постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии

филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Московской

железной дороге (далее – Конкурсная комиссия) приняли участие:

1.   Жмыкова Ирина Сергеевна

начальник технического

сектора

заместитель

председателя ПРГ

2.   Дьяченко Денис Валерьевич

начальник юридического

отдела

член ПРГ

3.   Музлачев Михаил Васильевич

заместитель начальника

службы по Московскому

филиалу

член ПРГ

4.   Жмыкова Елена Львовна

начальник планово-

экономического сектора

член ПРГ

5.   Сызганов Павел Сергеевич  начальник отдела по

эксплуатации и ремонту

подвижного состава и

контейнеров

член ПРГ

6.    Булгакова Елена Викторовна

специалист по

делопроизводству 1 категории

(секретарь)

секретарь ПРГ

 Состав ПРГ: семь человек. Приняли участие: шесть человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов, поданных для участия в

процедуре открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-НКПМСК-23-0004 по предмету

закупки «Выполнение проектных работ по строительству контейнерного терминала в

Московском транспортном узле в районе ж.д. станции Чехов филиала ПАО «ТрансКонтейнер»

на Московской железной дороге по адресу: Московская область, город Чехов, ул. Восточная,

вл. 1.» (далее – Открытый конкурс).

2

По пункту I повестки дня:

Дата и время проведения процедуры

рассмотрения заявок:
03.11.2023 14:00

Место проведения процедуры

рассмотрения заявок:

Российская Федерация, 107014, г. Москва,

ул. Короленко, д.8

Лот № 1

Предмет договора:

Выполнение проектных работ по строительству

контейнерного терминала в Московском

транспортном узле в районе ж.д. станции Чехов

филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Московской

железной дороге по адресу: Московская область,

город Чехов, ул. Восточная, вл. 1.

Начальная (максимальная) цена

договора:

61 637 713 (шестьдесят один миллион шестьсот

тридцать семь тысяч семьсот тринадцать) рублей  81

копейка с учетом всех налогов (кроме НДС). с учетом

всех налогов (кроме НДС), с учетом всех затрат,

расходов, связанных с выполнением работ, в том

числе подрядных (при наличии).

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок по

первому этапу на участие в Размещение оферты – 31.10.2023 14:00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 5 (пять) заявок:

Заявка № 1

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
ООО «МОРСКОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО И

ТЕХНОЛОГИИ»,

ИНН: 7802132406,

КПП: 780401001,

ОГРН: 1027801570565.

Адрес: 195220, г. Санкт-Петербург, ул. Гжатская,

д. 21, корп. 2, литера А

Статус субъекта МСП: среднее предприятие

Номер заявки при регистрации: 1

Дата и время подачи заявки: 27.10.2023 10:24

Цена договора, в рублях без учета НДС: 60 913 526,42 (шестьдесят миллионов девятьсот

тринадцать тысяч пятьсот двадцать шесть) рублей

42 копеек.

Соответствие документов,

представленных претендентом в

составе заявки, требованиям

документации о закупке

Заявка не соответствует требованиям

документации о закупке.

Заявка № 2

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
ООО «ГрадоПроект»

ИНН: 2130020178,

КПП: 213001001,

ОГРН: 1072130007938.

Адрес: Чувашская Республика, г.Чебоксары, пр-

кт Мира, д.88б, офис 4.

3

Статус субъекта МСП: микропредприятие

Номер заявки при регистрации: 2

Дата и время подачи заявки: 27.10.2023 11:03

Цена договора, в рублях без учета НДС: 50 000 000,00 (пятьдесят миллионов) рублей 00

копеек.

Соответствие документов,

представленных претендентом в

составе заявки, требованиям

документации о закупке

Заявка не соответствует требованиям

документации о закупке.

Заявка № 3

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
ООО «СЖД-ПРОЕКТ»

ИНН: 2460100625,

КПП: 201101001,

ОГРН: 1172468001188.

Адрес: 366108, Российская Федерация, Респ.

Чеченская, Шелковской р-н, ст-ца Шелковская,

ул. Грейдерная, двлд 33, 13

и

ООО «СЖД-ПРОЕКТ»

ИНН: 2463221201,

КПП: 246001001,

ОГРН: 1102468026968,

Адрес: 660075, Красноярский край, Красноярск

город, Маерчака улица, 18 В.

Статус субъекта МСП: микропредприятие и малое предприятие

Номер заявки при регистрации: 3

Дата и время подачи заявки: 30.10.2023 14:31

Цена договора, в рублях без учета НДС: 45 770 000,00 (сорок пять миллионов семьсот

семьдесят тысяч) рублей 00 копеек

Соответствие документов,

представленных претендентом в

составе заявки, требованиям

документации о закупке

Заявка соответствует требованиям документации

о закупке.

Заявка № 4

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
ООО «ЛТП»

ИНН: 7810795608,

КПП: 784001001,

ОГРН: 1207800067606

Адрес:

Российская Федерация, г. Санкт-Петербург,

муниципальный округ Владимирский округ

вн.тер.г., Воронежская ул., д. 5, литера А, помещ.

45-Н, помещ. 1

Статус субъекта МСП: микропредприятие

Номер заявки при регистрации: 4

Дата и время подачи заявки: 30.10.2023 17:26

4

Цена договора, в рублях без учета НДС: 58 500 000,00 (пятьдесят восемь миллионов

пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.

Соответствие документов,

представленных претендентом в

составе заявки, требованиям

документации о закупке

Заявка соответствует требованиям документации

о закупке.

Заявка № 5

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
ООО «Сфера-Строй»

ИНН: 7810469820,

КПП: 781001001,

ОГРН: 1137847502308

Адрес: 196158, Российская Федерация, г. Санкт-

Петербург, ш. Московское, д 25

Статус субъекта МСП: Среднее предприятие

Номер заявки при регистрации: 5

Дата и время подачи заявки: 31.10.2023 12:28

Цена договора, в рублях без учета НДС: 57 154 051,04 (пятьдесят семь миллионов сто

пятьдесят четыре тысячи пятьдесят один) рубль

04 копейки

Соответствие документов,

представленных претендентом в

составе заявки, требованиям

документации о закупке

Заявка  не соответствует требованиям

документации о закупке.

Заявка № 6

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
ЗАО «ПРОМТРАНСНИИПРОЕКТ»

ИНН: 7736020810,

КПП: 774501001,

ОГРН: 1037739360713

Адрес: 119331, Российская Федерация, г. Москва,

проспект Вернадского, дом 29

Статус субъекта МСП: Малое предприятие

Номер заявки при регистрации: 6

Дата и время подачи заявки: 31.10.2023 12:50

Цена договора, в рублях без учета НДС: 55 819 625,93 (пятьдесят пять миллионов

восемьсот девятнадцать тысяч шестьсот двадцать

пять) рублей 93 копейки

Соответствие документов,

представленных претендентом в

составе заявки, требованиям

документации о закупке

Заявка  соответствует требованиям

документации о закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и

заключения заказчика ПРГ выносит на рассмотрение ПРГ Конкурсной комиссии аппарата

управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

5

1.3.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

Номер

заявки

Наименование претендента

(ИНН, КПП, ОГРН, адрес)

Причина отказа в допуске к участию в Открытом

конкурсе

1.

ООО «МОРСКОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО И

ТЕХНОЛОГИИ»,

ИНН: 7802132406,

КПП: 780401001,

ОГРН: 1027801570565.

Адрес: 195220, г. Санкт-

Петербург, ул. Гжатская, д.

21, корп. 2, литера А

1. В соответствии с п. 7 раздела 4 «Техническое

задание» срок выполнения работ по проектированию

составляет не более 350 (триста пятьдесят)

календарных дней с даты заключения договора,

включая проведение экспертизы проектной

документации, но не позднее 01.12.2024.

В составе заявки Претендентом не указан срок

выполнения работ в финансово-коммерческом

предложении.

2. В приложении № 3 «Финансово-

коммерческое предложение» к документации о закупке

установлен минимальный гарантийный срок на

выполненные работы (36 месяцев).

В составе заявки Претендентом представлено

финансово-коммерческое предложение без

гарантийного срока.

Пунктом 8 приложения № 3 «Финансово-

коммерческое предложение» к документации о закупке

установлен перечень обязательных приложений к

нему:

 приложение № 1 (смета на выполнение работ);

приложение № 2 (календарный план

выполнения работ).

В составе заявки Претендентом представлено

финансово-коммерческое предложение без

календарного плана выполнения работ.

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

2.

ООО «ГрадоПроект»

ИНН: 2130020178,

КПП: 213001001,

ОГРН: 1072130007938.

Адрес: Чувашская

Республика, г.Чебоксары,

пр-кт Мира, д.88б, офис 4.

           1. В соответствии с подпунктом 1.3 пункта 17

раздела 5 «Информационная карта» документации о

закупке претендент должен иметь, за период 3 (трех)

последних лет, предшествующих году подачи заявки и

период времени в текущем году до момента окончания

приема заявок опыта выполнения проектно-

изыскательских работ в части проектирования

инфраструктуры железнодорожного транспорта

общего и необщего пользования, с суммарной

стоимостью договора(-ов) не менее 20 % от начальной

(максимальной) цены договора/цены лота;

В составе заявки документы, подтверждающие

наличие с суммарной стоимостью договора(-ов) не

менее 20 % от начальной (максимальной) цены

договора/цены лота отсутствуют.

2. В соответствии с подпунктом 2.4. пункта 17

раздела 5 «Информационная карта» документации о

закупке претендент должен предоставить годовую

бухгалтерскую (финансовую) отчетность, а именно:

бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых

результатах за один последний завершенный отчетный

период (финансовый год). При отсутствии годовой

бухгалтерской (финансовой) отчетности (например,

6

при применении в отношении участника иного режима

налогообложения) применяемую претендентом

отчетность, пояснительное письмо от претендента с

указанием причины ее отсутствия. Предоставляется

копия документа от каждого юридического лица и лица

выступающего на стороне одного претендента.

В составе заявки отсутствуют сведения о

применяемом режиме налогообложения.

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

5.

ООО «Сфера-Строй»

ИНН: 7810469820,

КПП: 781001001,

ОГРН: 1137847502308

Адрес: 196158, Российская

Федерация, г. Санкт-

Петербург, ш. Московское,

д 25

1. В соответствии с п. 7 раздела 4 «Техническое

задание» срок выполнения работ по проектированию

составляет не более 350 (триста пятьдесят)

календарных дней с даты заключения договора,

включая проведение экспертизы проектной

документации, но не позднее 01.12.2024.

В составе заявки Претендентом представлено

финансово-коммерческое предложение с указанием

срока выполнения работ в количестве 390 календарных

дней.

2. Пунктом 8 приложения № 3 «Финансово-

коммерческое предложение» к документации о закупке

установлен перечень обязательных приложений к

нему:

приложение № 1 (смета на выполнение работ);

приложение № 2 (календарный план

выполнения работ).

В составе заявки Претендентом представлено

финансово-коммерческое предложение без сметы на

выполнение работ.

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

1.3.2. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов и присвоить

им следующие порядковые номера:

Номер

заявки
Наименование претендента, ИНН

Цена договора, в рублях

без учета НДС

Количество

баллов

Порядковый

номер

3.

ООО «СЖД-ПРОЕКТ»

ИНН: 2460100625,

КПП: 201101001,

ОГРН: 1172468001188.

Адрес: 366108, Российская

Федерация, Респ. Чеченская,

Шелковской р-н, ст-ца

Шелковская, ул. Грейдерная,

двлд 33, 13

и

ООО «СЖД-ПРОЕКТ»

ИНН: 2463221201,

45 770 000,00 (сорок

пять миллионов

семьсот семьдесят

тысяч) рублей 00

копеек

3,00 1

7

КПП: 246001001,

ОГРН: 1102468026968,

Адрес: 660075, Красноярский

край, Красноярск город,

Маерчака улица, 18 В

4

ООО «ЛТП»

ИНН: 7810795608,

КПП: 784001001,

ОГРН: 1207800067606

Адрес:

Российская Федерация, г.

Санкт-Петербург,

муниципальный округ

Владимирский округ вн.тер.г.,

Воронежская ул., д. 5, литера

А, помещ. 45-Н, помещ. 1

58 500 000,00

(пятьдесят восемь

миллионов пятьсот

тысяч) рублей 00

копеек.
1,50 3

6

ЗАО

«ПРОМТРАНСНИИПРОЕКТ

»

ИНН: 7736020810,

КПП: 774501001,

ОГРН: 1037739360713

Адрес: 119331, Российская

Федерация, г. Москва, проспект

Вернадского, дом 29

55 819 625,93

(пятьдесят пять

миллионов восемьсот

девятнадцать тысяч

шестьсот двадцать

пять) рублей 93

копейки

1,95 2

1.3.3. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (открытый

конкурс признается состоявшимся, если к участию в Открытом конкурсе допущено не менее

2 претендентов) признать Открытый конкурс № ОКэ-НКПМСК-23-0004 состоявшимся.

1.3.4. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать

победителем открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-НКПМСК-23-0004 Общество

с ограниченной ответственностью «СЖД-ПРОЕКТ» (ИНН: 2460100625) с ценой договора 45

770 000,00 (сорок пять миллионов семьсот семьдесят тысяч) рублей 00 копеек с учетом всех

налогов (кроме НДС).

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) не позднее 3 дней с даты его

подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

Заместитель председателя ПРГ  Жмыкова Ирина

Сергеевна

Секретарь ПРГ  Булгакова Елена

Викторовна

 «03» ноября 2023 г.